
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE    

ALDINI VALERIANI 
40129 Bologna  - Via Sario Bassanelli, 9/11  
Tel. 051 4156211  -  www.iav.it 

Codice Ministeriale BOIS01900X  – Codice Fiscale 02871181208 - Codice univoco ufficio: UFLG18 - e-mail: bois01900x@istruzione.it; bois01900x@pec.istruzione.it 

   

 

Referente del procedimento Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Giuseppina Zullo Prof. Pasquale Santucci 

 

Prot. n° 5150 del 10/04/2024 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

CUP B34D24000840007 

AZIONE 10.2.2A e 10.6.6B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 

–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero. 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 

e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.  n. 

AOODGEFID/25532 del 23/02/2024, in alternativa all’indicazione degli estremi delle delibere del 

Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto che dispongono l’adesione al progetto in oggetto vi è la 

possibilità di indicare una delibera con l’adesione generale alle azioni del PON Per la scuola; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

VISTO l'art. 10 c. 4 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate  possono essere disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto. ..."  

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005150 - 10/04/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale

http://bois01900x/


  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE    

ALDINI VALERIANI 
40129 Bologna  - Via Sario Bassanelli, 9/11  
Tel. 051 4156211  -  www.iav.it 

Codice Ministeriale BOIS01900X  – Codice Fiscale 02871181208 - Codice univoco ufficio: UFLG18 - e-mail: bois01900x@istruzione.it; bois01900x@pec.istruzione.it 

   

 

Referente del procedimento Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Giuseppina Zullo Prof. Pasquale Santucci 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.6.6B-FSEPON-

EM-2024-24 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 

10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 

prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

€ 159.348,00 B34D24000840007 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di autorizzazione 

-  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa giuseppina Zullo e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

          Il  Dirigente Scolastico 
                     Prof. Pasquale Santucci 
 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005150 - 10/04/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale

http://bois01900x/

		2024-06-21T11:10:58+0200
	PASQUALE SANTUCCI




